
 

1 

 



 

2 

 



 

3 

 



 

4 

 

 



 

5 

 

 



 

6 

 



 

7 

 

 



 

8 

 

EXTRATO DE ERRATA DO CONTRATO Nº 187/2023-  

Publicado no Diário Oficial do Município- do dia 05 de maio de 2023. Edição 3910- ano 17. 

Proc. Adm. Nº 3053/2022-Pregão Presencial nº 027/2022- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS- BA, CONTRATADA: SAMPAIO & VIEIRA 
CONSTRUTORA LTDA- ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 31.295.732/0001-80. 

ONDE SE LÊ:  

Ass. 05/05/2023 

LEIA-SE: 

Ass. 04/05/2023 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 542/2022. 
 
Proc. Adm. Nº 8759/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 006/2022- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, inscrito no CNPJ/MF nº. 

13.654.405/0001-95, Contratada: MELO & BASTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.612.027/0001-84. OBJETO DO ADITIVO: REEQUILÍBRIO 

ECONÔMICO da espécie Revisão, visando recompor o valor da planilha orçamentária, impactando em uma redução no contrato de 18,95623635%, o 

que equivale a R$ 249.898,68 (duzentos e quarenta e nove mil oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e oito centavos), ficando o valor da 

contratação retificado para R$ 1.068.394,06 (um milhão e sessenta e oito mil e trezentos e noventa e quatro reais e seis centavos), conforme Processo 

Administrativo nº 8759/2023 e solicitação da Secretaria Municipal de Educação, mantendo as demais cláusulas, a contar a partir da data de assinatura. 

Ass.: 05/05/2023. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 543/2022. 
 
Proc. Adm. Nº 8762/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 006/2022- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, inscrito no CNPJ/MF nº. 

13.654.405/0001-95, Contratada: CONSTRUTORA JK LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 04.325.687/0001-96. OBJETO DO ADITIVO: REEQUILÍBRIO 

ECONÔMICO da espécie Revisão, visando recompor o valor da planilha orçamentária, impactando em uma redução de 18,92401013% do valor inicial 

da contratação, o que equivale a R$ 246.592,41 (duzentos e quarenta e seis mil e quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e um centavos), 

ficando o valor da contratação retificado para R$ 1.056.473,95 (um milhão e cinquenta e seis mil e quatrocentos e setenta e três reais e noventa e 

cinco centavos), conforme Processo Administrativo nº 8762/2023 e solicitação da Secretaria Municipal de Educação , mantendo as demais cláusulas, a 

contar a partir da data de assinatura. Ass.: 05/05/2023. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 


